報道関係者各位

2022 年 3 月 25 日

野村不動産ソリューションズ株式会社

 「CRE 戦略」の重要性の高まりを受けて、
CRE戦略支援サイト「CRE-NAVI」を開設

～マーケット情報や SDGs関連情報など複数の専門情報を公開～

野村不動産ソリューションズ株式会社（本社：東京都新宿区/代表取締役社長：前田 研一）は、2022 年 3

月 25 日より、CRE 戦略支援サイト「CRE-NAVI」を開設しましたので、お知らせいたします。

企業を取り巻く経営環境はここ 10 余年で大きく変化をしています。また新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、加速

度的に事業環境も変わってきています。経済のグローバル化が進み、働き方改革を含め ESG、SDGs に代表される事

項への対応、また、国の重要施策である企業における DX の推進等、企業を取り巻く環境は変化をしており、CRE 戦

略の重要性は益々高まると考えます。

「CRE-NAVI」では、これまで当社が培ってきた事業・収益用不動産に関する独自の知見・ノウハウや企業が抱える

経営課題等へ提供したソリューションナレッジ、さらに SDGs 視点を加えた新たな不動産の評価方法等、様々な情報

発信を通し、企業が CRE 戦略を行うためにお役立ていただける情報を発信いたします。

URL：https://www.nomu.com/cre-navi/

■豊富な情報をカテゴリーごとにお届け

 「マーケット」・「トレンド」・「CRE 戦略」・「SDGｓ」・「事例」から構成された、専門情報を公開。

リリースカテゴリ

仲介・CRE

https://www.nomu.com/cre-navi/

■戦略構築や情報分析を行う「CRE情報部」がコンテンツを制作

 CRE 情報部はお客様の課題に対してより高度な提案を可能とする、不動産知識だけに限らず様々な分野の専

門知識を有した専門性の高いスタッフにより構成されています。マーケット情報などの調査・分析や、当該エキスパー

トによるコンテンツの発信を通じて、お客様の利益を最大化する企画・提案をサポートします。

■企業不動産×SDGsの情報発信

 企業が SDGs を推進するために何をすべきか。「理解の促進」「優先課題の決定」「経営への統合」等、社会的要

請に基づく、企業不動産における、SDGs 視点で実現可能なこととは何か、当社の知見や外部の有識者や専門

家とのコラボレーションを通して、企業の皆様の指針となるような情報発信をしてまいります。

■「CRE-NAVI」サイトイメージ

■サイト内「SDGs」カテゴリーのコラム例     ■外部有識者とのコラボレーションによる情報発信

 本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産ソリューションズ株式会社 経営企画部 篠・甲斐

TEL 03-3345-7779 FAX 03-3345-8273